Hochwohlgebohrner Herr geheimer Rath Hochgeschätzter Patron Dero
 Gehorsamer Diener J. G. Münch.

Zeiz, den 27. Oct. 1711.

224. KURFÜRSTIN SOPHIE AN LEIBNIZ

20 Gührde, 29. Oktober 1711.

Überlieferung: *K*au Gheür le 29 d'8^{bre} 1711

Vostre sejour à Torgo m'a estonné et rejouy, j'aurois voulu y estre aussi pour voir
 le Zar pour le quel j'ay une for grande estime. J'envoieré les joly vers que vous m'avez
 25 envoyé à Madame, je n'ay point de paine à diviner qui les a fait, et j'attans de vous des

relations plus ample et for necessaire dans cette solitude, je crois que my Lord Reuers n'y aportera rien de plus agreable. Je suis tousjour avec une entiere estime pour vostre personne vostre tres affectionée amie

S.

A Monsieur de Leibeniz à Torgo

5

224. KURFÜRSTIN SOPHIE AN LEIBNIZ

Göhrde, 29. Oktober 1711.

Überlieferung: *K*au Gheür le 29 d'8^{bre} 1711

Vostre sejour à Torgo m'a estonné et rejouy, j'aurois voulu y estre aussi pour voir le Zar pour le quel j'ay une for grande estime. J'envoieré les joly vers que vous m'avez envoyé à Madame, je n'ay point de paine à diviner qui les a fait, et j'attans de vous des relations plus ample et for necessaire dans cette solitude, je crois que my Lord Reuers n'y aportera rien de plus agreable. Je suis tousjour avec une entiere estime pour vostre personne vostre tres affectionée amie

10
15

S.

A Monsieur de Leibeniz à Torgo

225. CHRISTIAN JUNCKER AN LEIBNIZ

Eisenach, 30. Oktober 1711.

Überlieferung: *K*

Vir Perillustris atque Excellentissime Domine ac Patrone Gratiose.

5 Elapsi mensis Aprilis, die XXIV. respondi ad eas, quibus Tua me ornaverat Excellentia, atque tum quoque adjeci litterulas, manu optimi D. Paulini nostri exaratas tremula. Ex eo autem tempore nihil est ad me allatum. Enimvero facere non potui, quin testarer, quam mirifice fuerim delectatus iudicio, quod Ill. Tua Excellentia ad Regiam Societatem Berolinensem de mea mediocritate tulit; vidi enim nomen meum, at quam
10 exiguum! tot inter eminentia seculi hujus ingenia poni, te cumprimis Patrono. Gaudeo eam ob rem vehementer, agoque gratias maximas, neque patiar, ut honor iste, quamvis non satis promerito indultus, non excitat in animo meo alacritatem emetiendi illa spatia, quae ducunt ad virtutem ac verum ex utilibus in rempublicam scientiis decus, licet impari successu, vestigiis Sociorum inhaesurus. Perbenigne autem meruit Ill. Ex-
15 cellentia Tua de me isthac ratione, et nunquam sane erit, quo gratum in me animum possit desiderare officiis cultuque, ut sinceris ita perpetuo etiam, demonstrandum. Id unum adhuc precor, velis Tua efficere commendatione, ut Tabulae Receptionis nostrae in Societatem, cujus rationem omnem elegantissime exponit Relatio nuper edita, vel Hannovera vel Berolino huc adferantur meis sumtibus, isthinc quidem facile huc curandae,
20 si vel Lipsiam vel Cassellas mittantur, ad postarum magistrum, vel Jenam ad Bielkium bibliopolam. Et quidquid praeterea sumtuum opus erit ad perscribendum Diploma, id solvam et statim et libens; neque immemor ero, siquidem ita Tuae Excellentiae videatur, litteris Berolinum dandis vel ad Perill. Dn. Directoris Excellentiam, vel ad Max. Rev. Dn. Praesidem Vicarium, vel Regiae Societatis Secretarium, agere gratias decentes; id simul
25 nunc petiturus, ut inter eos meae mediocritati adsignetur locus, qui linguae vernaculae, patriaeque historiae et literarum humaniorum culturae, operam suam destinarunt. Fiet etiam, si ita licebit, accessio per nos aliqua Bibliothecae Societatis, transferendis in eam aliquot libris, quos vel ipsi edidimus, vel adhuc paramus. Geographia medii aevi, cujus Lineamenta cum Excellentia vestra communicavi, ab operis typographi liberabitur ante
30 hujus anni finem, cum per hujus moras fieri non potuerit, ut in nundinis auctummalibus venum prostaret, praesertim cum quatuor alphabeta, quae vocant, videatur explere li-

ber, qui Tuo iudicio acuratissimo erit subjiendus statim, ac praesto exierit. Erunt forte, quae sese probabunt, saltem argumenti novitate, quod nemo hactenus fuit, qui voluerit adgredi, atque ordine etiam aliquo tractationis ipsius. Nunc vero, ex desiderio bibliopoeae Francofurtensis, Zunneri, cumque consensu Ill. Jobi Ludolfi haeredum, totus occupor in continuando Theatro Historico Seculi XVII. cujus ille duas partes ad Annum usque MDCL. est exsequutus, ceu constat. 5

Equidem eundem servamus ordinem, rerumque inter se aptam connexionem, de quibusdam quoque eventibus et singularibus rebus admiscentes iudicium, parcius tamen, tanto autem frequentius allegantes istos libros variarum linguarum, et praestantiores quidem, ex quibus hausimus, quae narramus. Hoc vero consilium placuit non ex una ratione; partim ne quid rerum in orbe gestarum ex ingenio videremur finxisse, partim ut boni nec obvii omnibus libri subinde innotescerent Lectori historiae studioso. Spero autem fore, ut prodire in publicum tertia haec pars possit futuri anni nundinis paschalibus Francofurti. Interim a Bielkio accepi Tomum II. et III. Scriptorum Brunvicensium ab Ill. Excellentia Tua et hoc et proximo anno editos. Gratulandum est certe Seculo nostro de tam praestantissimo rerum patriarum Thesauro, qui vel solus immortale nomen Tuum potest efficere. 10 15

Dabit simul isthoc institutum felicissimum, cujus mihi maximus usus exstitit in concinnanda Geographia medii aevi, occasionem insinuandi Saxoniae Superioris Principibus, ut, quod Schurzfleischio et Franckensteinio decretum erat olim, velut ex illius Epistolarum Volumine doceor, et Ipsi velint colligi Thesaurum tum veterum ante Seculum XVI. qui vixere, Scriptorum, tum Diplomatum quoque, ad Misniae Thuringiaeque res pertinentium. Id sane deprehendi hactenus in aulae Isenacensis Gothanaeque Ministris eminentioribus, ipsos nolle invidere publico talem collectionem, atque adeo a prioris aevi moribus recessuros, quo putabatur, irreparabile damnum, aut saltem periculi metum, abferri familiis illustrium, si quidem Archiva eorum aperiantur, et quae ibi latent cumque blattis bellum gerunt, communia fiant cum eruditis, quod praepudicium in Parte prima Geographiae medii aevi studii expugnare, argumento non unum, neque opera multa. Caeterum scripsit nuper Celeberr. Imhofius ad me, spem nunc sibi adfulgere de edenda postrema Genealogiarum Italarum Hispanicarumque parte; de quo nuntio Tua Excellentia gaudebit mecum dubio procul. Regnat enim istud Norimbergae decus in hoc genere litterarum, et prope solus eidem verum accendit lumen in Germania, utinam similem sui post se aliquando relicturus. Caeterum, ne plane vacuae Te salutarent hae litterae, Patrone Gratiose, adjecti Programma postremum, in quo meditamenta mea de Genealogicis Expositionibus et Cro- 20 25 30